
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 724/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της χορήγησης οριακής παράτασης προθεσμίας περαίωσης του 
έργου: «Οδικοί κόμβοι στις Δ.Κ. Παναγίας και Ποταμιάς Νήσου Θάσου» αναδόχου: «ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΤΣΗΚΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» προϋπολογισμού  454.478,17 ευρώ με ΦΠΑ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/267025/4408/23-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 7) Μποδούρογλου Κατερίνα 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος ο, οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 19ου θέματος, προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
περιφερειακής επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
Κατά την συζήτηση του 22ου θέματος, προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος 
της περιφερειακής επιτροπής Λυμπεράκης Δημήτριος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 724: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 156983/3476/02-08-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ΄αρίθμ.140/2019 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Α.Μ.-Θ. με την οποία 
εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2020 (Πιστώσεις του Ετήσιου προγράμματος Δράσης της 
Π.Ε. Καβάλας, από ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ με κωδικό έργου: 172001006 και κωδικό 
εξόδου: 3071.9771.0003), την υπ΄αρίθμ. 03/5418/29.01.2020 Απόφαση Πολυετούς Ανάληψης για το 
έργο «Οδικοί Κόμβοι στις Δ.Κ. Παναγίας και Ποταμιάς Νήσου Θάσου» καθώς και την 
επικαιροποιημένη 03/86/14.01.2021 Απόφαση Πολυετούς Ανάληψης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Καβάλας, 
2. Την υπ΄αριθμ. 02/3893/οικ/14-7-2020 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας με την οποία 
εγκρίθηκαν η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου του θέματος, 
3. Την με αριθμό 460/24.07.2020 (29/2020 πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης για έγκριση  διακήρυξης και συγκρότησης Επιτροπής 
διαγωνισμού για την δημοπράτηση του έργου του θέματος (ΑΔΑ: Ω3ΕΛ7ΛΒ-ΥΛΖ), 
4. Την με αριθμό  604/30.09.2020 (38/2020 πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης για έγκριση  του  πρακτικού Ι της επιτροπής διενέργειας 
του  διαγωνισμού  όπου προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται ο οικονομικός φορέας «ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΤΣΗΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με προσφορά δαπάνης εργασιών 366.514,65€ πλέον ΦΠΑ και μέση έκπτωση 
35,07% (ΑΔΑ: ΩΝ6Ω7ΛΒ-8ΡΡ), 
5. Την σύμβαση του έργου που υπογράφηκε στις 6-5-2021 για το ποσό των 454.478,17€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με αρχική προθεσμία περαίωσης του έργου στις 6-5-2022, 
6. Την υπ΄αρίθμ.275/2022 Απόφαση του Πρακτικού αριθ.16/27-4-2022 συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, με την οποία εγκρίθηκε χορήγηση παράτασης 

ΑΔΑ: 9ΡΕΛ7ΛΒ-4ΤΧ



προθεσμίας περαίωσης για το έργο του θέματος μέχρι τις 31-12-2022, και την με 
Α.Π.:Εισερχ.364725/11152 αίτηση του αναδόχου με θέμα «Δήλωση επιμήκυνσης του 
χρονοδιαγράμματος της εκτέλεσης της σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 153 του Ν4938/2022» για 
επιμήκυνση περαίωσης του έργου μέχρι την 30-6-2023. 
7. Την υπ΄αρίθμ.601/2023 Απόφαση του Πρακτικού αριθ.27/14-7-2023 συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, με την οποία εγκρίθηκε χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας περαίωσης για το έργο του θέματος μέχρι τις 31-12-2023. 
8. Την υπ΄αρίθμ.1112/2023 Απόφαση του Πρακτικού αριθ.43/27-12-2023 συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, με την οποία εγκρίθηκε χορήγηση παράτασης 
προθεσμίας περαίωσης για το έργο του θέματος μέχρι τις 30-6-2024. 
9. Την υπ΄αρίθμ.366/2024 Απόφαση του Πρακτικού αριθ.17/9-5-2024 συνεδρίασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, με την οποία εγκρίθηκε τροποποίηση της 
σύμβασης του έργου με μείωση φυσικού αντικειμένου, δηλ. την μη εκτέλεση των εργασιών 
κατασκευής του κόμβου Κ1 στη κεντρική διασταύρωση Ποταμιάς και του κόμβου Κ3 στη 
διασταύρωση Παναγίας για τους λόγους που αναφέρονται ανωτέρω, με την αντίστοιχη μείωση στο 
οικονομικό αντικείμενο δαπάνης του έργου. 
 
Αντικείμενο του έργου του θέματος ήταν η κατασκευή: 
-κόμβου επί της επαρχιακής οδού Λιμένα – Λιμενάρια μέσω Παναγίας, στη διασταύρωση εισόδου 
της Σκάλας Ποταμιάς (κόμβος Κ01)  
-κόμβου επί της επαρχιακής οδού Λιμένα – Λιμενάρια μέσω Παναγίας, στο πέρας του οικισμού 
Σκάλας Ποταμιάς / ξενοδοχείο «Κορίνα» (κόμβος Κ02)  
-κόμβου επί της επαρχιακής οδού Λιμένα – Λιμενάρια στην είσοδο του οικισμού Παναγίας (κόμβος 
Κ04). 
-πεζοδρομίου για τη βελτίωση της παράπλευρης ροής χρηστών του τμήματος μεταξύ των κόμβων 
Κ01-Κ02, που αποτελεί τμήμα με αστικά χαρακτηριστικά παρ’ ότι κατατάσσεται στο επαρχιακό οδικό 
δίκτυο. 
Μέχρι σήμερα έχει εκτελεσθεί σχεδόν το σύνολο του υπολειπομένου αντικειμένου, μετά την ως άνω 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής. 
Επειδή: 
1) την τρέχουσα θερινή - τουριστική περίοδο λόγω του φόρτου κυκλοφορίας πεζών και οχημάτων θα 
υπάρξει δυσχέρεια ή αδυναμία στην εκτέλεση επουσιωδών εργασιών ολοκλήρωσης στη περιοχή του 
κόμβου Κ2 και στο πεζοδρόμιο του τμήματος μεταξύ των κόμβων Κ1-Κ2. Οι εν λόγω εργασίες 
επιπλέον θα προκαλέσουν επιπτώσεις στην οικονομική δραστηριότητα της περιοχής, λόγω της 
προκαλούμενης όχλησης και των μέτρων που πρέπει να ληφθούν για την ασφαλή εκτέλεσή τους, 
2) στο προβλεπόμενο διάστημα θα γίνει και η διοικητική ολοκλήρωση του έργου, 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της χορήγηση οριακής παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου μέχρι τις 30-9-
2024 σύμφωνα με το άρθρο 147 του ν.4412/2016 όπως ισχύει. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει τη χορήγηση οριακής παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Οδικοί κόμβοι στις 
Δ.Κ. Παναγίας και Ποταμιάς Νήσου Θάσου» αναδόχου «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΗΚΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» μέχρι τις 
30-9-2024 σύμφωνα με το άρθρο 147 του ν.4412/2016 όπως ισχύει. 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  724/2024. 
 

ΑΔΑ: 9ΡΕΛ7ΛΒ-4ΤΧ



 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΡΕΛ7ΛΒ-4ΤΧ


		2024-09-03T08:49:46+0300
	Athens




